02/12/2020 SEI/TRF1 - 11788468 - Ata de Registro de Preços

https://sei.trf1.jus.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=12717078&infra_sistema=1… 1/9

SEÇÃO JUDICIÁRIA DE RORAIMA

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS - SJRR-SELIT

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N. 15/2020

Processo n. 902-04.2020.4.01.8013
Pregão Eletrônico n. 18/2020

Aos vinte e quatro dias do mês de novembro de dois mil e vinte, a um lado a União, por meio da Justiça
Federal de 1ª Instância - Seção Judiciária de Roraima, com registro no CGC/MF nº 05.438.430/0001-03 e
sede na Av. Getúlio Vargas, 3999, Bairro Canarinho, Boa Vista RR, doravante denominada
ADMINISTRAÇÃO, neste ato representada pelo Diretor Administrativo, Nilton Dall’Agnol, CPF nº
454.918.010-20, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Portaria/DIREF 233, de 30.09.2010,
assinado pelo Diretor do Foro da Seção Judiciária de Roraima, nos termos do artigo 15 da Lei nº 8.666/93 e
demais normas aplicáveis, de acordo com o resultado da classificação das propostas apresentadas no
PREGÃO ELETRÔNICO N. 18/2020, e observadas as condições do edital que integra este instrumento de
registro, resolve registrar os preços cotados, relativamente aos produtos especificados no Anexo I do edital,
que passa a fazer parte, para todos os efeitos, desta ata, juntamente com a documentação e proposta de preços
apresentadas pelo licitante classificado em primeiro lugar, por item. Este instrumento não obriga a
ADMINISTRAÇÃO a firmar contratações nas quantidades estimadas, podendo ocorrer licitações específicas
para a aquisição do(s) objeto(s), obedecidas a legislação pertinente, sendo assegurada ao detentor do registro a
preferência de fornecimento, em igualdades de condições. A Administração designará um gerente para o
acompanhamento dos preços registrados. Os preços ofertados, especificação, quantidade estimada, marcas,
empresa e representante legal, encontram-se enunciados no anexo da presente ata. O presente registro de
preços terá vigência de 24/11/2020 a 23/11/2021. A assinatura da presente ata implicará plena aceitação, por
parte do fornecedor, das condições estabelecidas no Edital de licitação e seus Anexos. A presente Ata será
divulgada no site da SJRR no portal da internet no endereço http://portal.trf1.jus.br/sjrr, bem como
publicado no Diário Oficial da União, na forma de extrato, conforme disposto no parágrafo único, do artigo
61 da Lei nº 8.666/93. Quaisquer alterações somente poderão ser realizadas mediante termo aditivo
formalizado entre as partes. Para dirimir questões oriundas do presente contrato, fica eleito o Foro da Seção
Judiciária de Roraima. Eu, Bruno Salazar de Souza, Supervisor da Seção de Compras e Licitações lavrei o
presente Termo com vista da Assessoria Jurídica desta Seccional.

Nílton Dall’Agnol
Diretor da Secretaria Administrativa

Rusivando Halamo Guedes
Representante da Empresa

02/12/2020 SEI/TRF1 - 11788468 - Ata de Registro de Preços

https://sei.trf1.jus.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=12717078&infra_sistema=1… 2/9

ANEXO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N. 15/2020
REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO N. 18/2020

ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS

Este documento é parte integrante da Ata de Registro de Preços n.  15/2020, celebrada entre a SJRR e
o fornecedor abaixo qualificado, cujos preços, ficam registrados por item, observada a ordem de classificação,
objetivando o compromisso de fornecimento de material para manutenção predial.

FORNECEDOR: R.H. GUEDES VIEIRA - ME

CNPJ: 28.776.956/0001-07 Fone:  (95) 99175-1818 Fone/Fax:

END: Raimundo Pena Fort, 2461, Asa Branca - Boa Vista/RR CEP: 69.312.312

Optante do Simples:  (X) Sim  E-mail: rusinhoslex@hotmail.com

Representante Legal: Rusivando Halamo Guedes

Cargo que Ocupa: Proprietário CPF: 071.878.364-65 Fone:

Banco: Brasil SA Agência: 4263-3 C/C: 62324-5

Item Und Qtd. DESCRIÇÃO Valor Unitário

4.  UN 50 SOQUETE para lâmpadas fluorescentes com reator
integrado. Marca: Decorlux. R$ 2,39

22.  PEÇA 05

CABO FLEXÍVEL, peça de 100 metros.
Características: Seção Nominal: 6.0mm², Condutor:
cobre eletrolítico nu, têmpera mole, tensão máxima
=750 Volts, encordoamento flexível, Isolamento:
Camada de composto de cloreto de polivinila (PVC
anti-chama BWF –características especiais a não-
propagação e auto-extinção de fogo), Temperatura
máxima no condutor para serviço contínuo= 70°C,
cor Vermelha ou preta, em conformidade com normas
da ABNT. Aprovado pelo INMETRO. Marca: Sil.

R$ 379,95

23.  PEÇA 05 CABO FLEXÍVEL, peça de 100 metros. R$ 266,84

02/12/2020 SEI/TRF1 - 11788468 - Ata de Registro de Preços

https://sei.trf1.jus.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=12717078&infra_sistema=1… 3/9

Características: Seção Nominal: 4.0mm², Condutor:
Cobre eletrolítico nu, têmpera mole, tensão máxima
=750 Volts, encordoamento flexível, Isolamento:
Camada de composto de cloreto de polivinila (PVC
anti-chama BWF – características especiais a não-
propagação e auto-extinção de fogo), Temperatura
máxima no condutor para serviço contínuo= 70°C,
cor Vermelha ou preta, em conformidade com normas
da ABNT. Aprovado pelo INMETRO. Marca: Sil.

24.  PEÇA 05

CABO FLEXÍVEL, peça de 100 metros.
Características: Seção Nominal: 2.5mm², Condutor:
Cobre eletrolítico nu, têmpera mole, tensão máxima
=750 Volts, encordoamento flexível, Isolamento:
Camada de composto de cloreto de polivinila (PVC
anti-chama BWF – características especiais a não-
propagação e auto-extinção de fogo), Temperatura
máxima no condutor para serviço contínuo= 70°C,
cor Vermelha ou preta, em conformidade com normas
da ABNT. Aprovado pelo INMETRO. Marca: Sil.

R$ 138,47

25.  PEÇA 01

CABO FLEXÍVEL MULTIPOLAR, peça de 100
metros. Características: Seção Nominal: 2 x 4.0mm²,
Condutor: Cobre eletrolítico nu, têmpera mole, tensão
máxima =750 Volts, encordoamento flexível,
Isolamento: Camada de composto de cloreto de
polivinila (PVC anti-chama BWF – características
especiais a não-propagação e auto-extinção de fogo),
Temperatura máxima no condutor para serviço
contínuo= 70°C, cor preta ou vermelha (externa),
condutores internos revestidos um em cor azul e
outro cor branca, em conformidade com normas da
ABNT. Aprovado pelo INMETRO. Marca: Sil.

R$ 497,12

26.  PEÇA 01

CABO FLEXÍVEL MULTIPOLAR, peça de 100
metros. Características: Seção Nominal: 2 x 2.5mm²,
Condutor: Cobre eletrolítico nu, têmpera mole, tensão
máxima =750 Volts, encordoamento flexível,
Isolamento: Camada de composto de cloreto de
polivinila (PVC anti-chama BWF – características
especiais a não-propagação e auto-extinção de fogo),
Temperatura máxima no condutor para serviço
contínuo= 70°C, cor preta ou vermelha (externa),
condutores internos revestidos um cor azul e outro
cor branca, em conformidade com normas da ABNT.
Aprovado pelo INMETRO. Marca: Sil.

R$ 568,16

28.  UN 30 CAIXA DE TOMADA, branca, dupla, 127v, para
acoplar em canaleta 120 x 35,com um furo 26.5 x 70,
ref.1125-02-BR,arc parcus. Marca: Fortlev.

R$ 3,27

02/12/2020 SEI/TRF1 - 11788468 - Ata de Registro de Preços

https://sei.trf1.jus.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=12717078&infra_sistema=1… 4/9

29.  UN 20
TOMADA ELÉTRICA DUPLA, 127 v, cor
vermelha, para acoplar em suporte caixa de tomada
ref.1125-02-BR, arc parcus. Marca: Fortlev.

R$ 6,81

30.  UN 20 CAIXA DE TOMADA 120 x 35 pra RJ com 02(dois)
furos 14.7 x 19.3. Marca: Fortlev. R$ 27,25

31.  UN 50

Adaptador com entrada (fêmea) destinada a receber
tomadas de três pinos 2P+T (antigo padrão) e saída
(macho) de três pinos 2P+T (padrão novo),
conformidade com a Resolução nº 11, de dezembro
de 2006 do Conselho Nacional de Metrologia,
Normalização e Qualidade Industrial (Conmetro) e,
por consequência, à norma da ABNT 14136.
Marca: Fortlev.

R$ 6,41

32.  UN 30 INTERRUPTOR REDONDO, branco, para encaixe
em canaleta aparente. Marca:Amanco. R$ 5,83

34.  UN 30

ADESIVO PLÁSTICO -para soldagem a frio de
canos e conexões hidráulicas, bisnagas de 75gramas,
com alto ponto de ebulição acima de 70°C. Marca:
Amanco.

R$ 14,02

35.  UN 6
TUBO HIDRÁULICO, ponta e bolsa, em PVC
Rígido, cor marrom, diâmetro de 20 mm,
comprimento 06 metros. Marca: Fortlev.

R$ 12,63

37.  UN 25 CAP (TAMPÃO) HIDRÁULICO, diâmetro de 25
mm, em PVC rígido. Marca: Krona. R$ 0,88

38.  UN 25 CAP (TAMPÃO) HIDRÁULICO, diâmetro de 20
mm, em PVC rígido. Marca: Krona. R$ 1,42

39.  UN 2

TUBO de 100 mm, em PVC rígido, cor branca,
específico para instalações de esgoto sanitário,
comprimento de 06 metros, ponta e bolsa, juntas que
aceitem o sistema soldável (adesivo plástico) ou
elástico (anel de borracha). Marca: Fortlev.

R$ 52,24

43.  UN 06 TORNEIRA EM METAL, diâmetro de 1/2 polegada,
acabamento de superfície em inox escovado,
específica para cozinha, com instalação na parede,
acionamento com 1/4 de volta. Dimensões
aproximadas (±20%): Altura: 283mm, comprimento:

R$ 60,44

02/12/2020 SEI/TRF1 - 11788468 - Ata de Registro de Preços

https://sei.trf1.jus.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=12717078&infra_sistema=1… 5/9

233mm, largura: 98mm. Garantia contra defeitos de
fabricação, inclusive os acabamentos de superfície,
considerando a utilização em local público. Dessa
forma, a garantia deverá ser maior ou igual a 01 ano.
Marca: Krona.

44.  UN 40

TORNEIRA JARDIM em metal, acabamento de
superfície cromado, diâmetro de 1/2”, com adaptador
(pode ser em polímero de alta resistência) para a
junção de mangueiras com bitolas de 1/2 e 3/4”.
Marca: Krona.

R$ 17,07

45.  UN 20

KIT UNIVERSAL paracaixa de descarga acoplada ao
vaso sanitário, com acionamento superior, contendo,
no mínimo, os seguintes componentes: torre de
entrada d’água, mecanismo de regulagem da boia
(nível de água), mecanismo de regulagem da vazão
de entrada de água, mangueira de reposição do selo
hídrico, botão de acionamento, haste da boia, boia,
braço de articulação, obturador, torre de saída de
água, conjunto para fixação da caixa ao vaso e bolsa
de vedação. Compatível para caixa de descarga de 06
(seis)litros. Marca: Fortlev.

R$ 73,12

46.  UN 30

ASSENTO PARA VASO SANITÁRIO na cor
branca- comprimento 36cm, largura 50cm, para vaso
DECA ACESSO PLUS 1.6 GPF/0.01PF. Marca:
Amanco.

R$ 43,16

47.  LT 3

TINTA ACRÍLICA, semi brilho, cor PALHA,
lavável, anti-mofo, ambiente externo e interno,
composição básica: pigmentos isentos de metais
pesados, resina à base de dispersão aquosa de
copolímero estireno acrílico, cargas minerais inertes,
hidrocarbonetos alifáticos, glicóis e tensoativos
etoxilados e carboxilados. Latão de 18 litros. Marca:
Suvinil.

R$ 187,33

48.  LT 3

TINTA ACRÍLICA, semi brilho, cor PALHA,
lavável, anti-mofo, ambiente externo e interno,
composição básica: pigmentos isentos de metais
pesados, resina à base de dispersão aquosa de
copolímero estireno acrílico, cargas minerais inertes,
hidrocarbonetos alifáticos, glicóis e tensoativos
etoxilados e carboxilados. Latão de 18 litros.
Marca: Suvinil.

R$ 161,88

49.  GL 1 TINTA ACRÍLICA semibrilho premium água
mineral-126054. Galão de 3,6 litros. Marca: Suvinil.

R$ 50,14

02/12/2020 SEI/TRF1 - 11788468 - Ata de Registro de Preços

https://sei.trf1.jus.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=12717078&infra_sistema=1… 6/9

50.  LT 3

TINTA ACRÍLICA, fosca, cor BRANCO NEVE,
lavável, anti-mofo, ambiente externo e interno,
composição básica: pigmentos isentos de metais
pesados, resina à base de dispersão aquosa de
copolímero estireno acrílico, cargas minerais inertes,
hidrocarbonetos alifáticos, glicóis e tensoativos
etoxilados e carboxilados. Latão de 18 litros. Marca:
Suvinil.

R$ 114,82

51.  LT 2 TINTA ACRÍLICA semibrilho premium azul
mineral-619090. Latão de 18 litros. Marca: Suvinil. R$ 161,87

52.  LT 1
TINTA ACRÍLICA semibrilho premium azul
escuridão. Especificação: R 151. Latão de 18 litros.
Marca: Suvinil.

R$ 161,87

53.  LT 1 TINTA ACRÍLICA semibrilho premium Horizonte
Azul. Latão de 18 litros. Marca: Suvinil. R$ 161,87

54.  GL 5 TINTA ESMALTE SINTÉTICO, semi-brilho, cor
amarelo trator. Galão de 3,6 litros. Marca: Suvinil. R$ 78,92

59.  LT 1

MASSA ACRÍLICA, composição básica: Resina
com base de dispersão aquosa de polímeros estireno
acrílico, cargas minerais inertes, hidrocarbonetos
alifáticos. Latão de 18 litros. Marca:

R$ 82,00

60.  UN 50

LIXA PARA FERRO, n°80, costado de pano com
tratamento especial e mineral de óxido de alumínio -
norma FEPA, adesivo de resina sobre cola, tamanho
aproximado (±10%): 3,5 x 3“.Marca: 3M

R$ 1,51

61.  UN 100
LIXA D'AGUA (para massa acrílica), n°80 -
Tamanho aproximado (±10%):3,5” x 3 “. Marca:
3M.

R$ 1,38

65.  UN 30
ROLO PARA PINTURA, em lã de carneiro, suporte
plástico, tamanho útil de pintura igual a 05cm, cabo
de madeira. Marca: Atlas.

R$ 2,58

68.  UN 10 ASPERSOR CIRCULAR DE IMPULSO para regar
jardim, com características mínimas de mecanismo
de ajuste individual para a amplitude da área a ser
regada e da intensidade do jato d’água, com fixadores

R$ 72,01

02/12/2020 SEI/TRF1 - 11788468 - Ata de Registro de Preços

https://sei.trf1.jus.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=12717078&infra_sistema=1… 7/9

em metal para prendê-lo em terrenos inclinados e/ou
acidentados. Garantia mínima de 06 meses. Marca:
Amanco.

69.  UN 10 VEDA CALHA alumínio, bisnaga com
aproximadamente 280g (±7,5%). Marca: Quartzolit. R$ 11,03

71.  UN 40

MOLA HIDRÁULICA AÉREA:•reversível [tanto
abertura para direita ou esquerda]; •Confeccionada
em maior parte em metal e pintura na cor prata;
•Força de fechamento deverá ser suficiente para o
fechamento gradual de portas de tamanho de até
90cm x 220cm, peso entre 40 a 65kg; •Braço de mola
com mecanismo de ajuste conforme necessidade;
•Regulagem de fechamento [velocidade de
fechamento]. Marca: Soprano.

R$ 140,48

72.  UN 500

PARAFUSO ¼”, compatível com bucha nº06, em aço
galvanizado, tipo cabeça chata e ponta agulha,
fixação com chave de fenda, fixação em madeira.
Marca: Jomarca.

R$ 0,46

73.  UN 500

PARAFUSO 5/16”, compatível com bucha nº 08, em
aço galvanizado, cabeça chata e ponta agulha, fixação
com chave de fenda, fixação em madeira.
Marca: Jomarca.

R$ 1,04

74.  UN 500

PARAFUSO 3/8”, compatível com bucha nº 10, em
aço galvanizado, cabeça chata e ponta agulha, fixação
com chave de fenda, fixação em madeira.
Marca: Jomarca.

R$ 1,10

75. UN 500
BUCHA DE PLÁSTICO n° 06, para fixação de
parafusos em paredes de alvenaria e concreto armado.
Marca: Vonder.

R$ 0,08

76. UN 500
BUCHA DE PLÁSTICO nº 08, para fixação de
parafusos em paredes de alvenaria e concreto armado.
Marca: Vonder.

R$ 0,19

77. UN 500
BUCHA DE PLÁSTICO nº 10, para fixação de
parafusos em paredes de alvenaria e concreto armado.
Marca: Vonder.

R$ 0,30

78. UN 10 TELHA ESTRUTURAL de fibrocimento, canaleta
90 ou kalhetão, c=9,20m. Marca: Brasilit.

R$ 475,94

02/12/2020 SEI/TRF1 - 11788468 - Ata de Registro de Preços

https://sei.trf1.jus.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=12717078&infra_sistema=1… 8/9

79.  PCT 2
REBITE com corpo em alumínio e mandril em aço,
bitola nº 4 - 4,8X 16mm, pacote com 50 unidades.
Marca: Vonder.

R$ 0,52

82.  ROLO 10 MANTA ASFÁLTICA polietileno. Rolo com
1mx10m. Marca: Sika. R$ 235,67

84.  LT 5
IMPERMEABILIZANTE DE BASE
ACRÍLICA,flexível, monocomponente. Latão com
18 litros. Marca: Quartzolit.

R$ 262,46

85.  BALDE 10

MANTA LÍQUIDA BRANCA (Impermeabilizante
elastomérico para lajes e coberturas com médio
trânsito. Formulado à base de resina acrílica branca, a
ser aplicado a frio, com elevada durabilidade). Balde
com 18kg. Marca: Quartzolit.

R$ 212,43

1. DO PRAZO DE ENTREGA
1.1 - O prazo para a execução do contrato será de 45 (QUARENTA E CINCO) dias corridos e contados a
partir da confirmação do recebimento do pedido de fornecimento.
1.2 - Os materiais deverão ser entregues na Seção de Serviços Gerais - SESEG, da Seção Judiciária de
Roraima, situada na Avenida Getúlio Vargas, 3999 – Bairro Canarinho – Boa Vista – Roraima, CEP 69.306-
545.

2. PENALIDADES
2.1 - O fornecedor deverá observar as penalidades dispostas no item 16 do Termo de Referência, e ainda as
constantes na Lei 8.666/93 e 10.520/2002.

Documento assinado eletronicamente por Bruno Salazar de Souza, Supervisor(a) de Seção, em
24/11/2020, às 14:17 (horário de Brasília), conforme art. 1º, § 2º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por Nilton Dall'Agnol, Diretor(a) de Secretaria Administrativa,
em 24/11/2020, às 14:57 (horário de Brasília), conforme art. 1º, § 2º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por Rusivando Halamo Guedes Vieira, Usuário Externo, em
01/12/2020, às 19:10 (horário de Brasília), conforme art. 1º, § 2º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

02/12/2020 SEI/TRF1 - 11788468 - Ata de Registro de Preços

https://sei.trf1.jus.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=12717078&infra_sistema=1… 9/9

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
http://portal.trf1.jus.br/portaltrf1/servicos/verifica-processo.htm informando o código verificador
11788468 e o código CRC 2FA0076B.

Av. Getúlio Vargas, 3999 - Bairro Canarinho - CEP 69306-545 - Boa Vista - RR - www.trf1.jus.br/sjrr/
0000902-04.2020.4.01.8013 11788468v16